
На основу члана 26.став 2. Закона о заштити биља (“Службени 

лист СРЈ”, бр. 24/98), савезни министар привреде и унутрашње 
трговине доноси 

НАРЕДБУ 

О ПРОГЛАШЕЊУ ПОДРУЧЈА ЗАРАЖЕНИМ КАРАНТИНСКИ 

ШТЕТНИМ ОРГАНИЗМОМ УЗРОЧНИКА СУШЕЊА ИЗДАНАКА 
МАЛИНЕ (PHYTOPHTORA FRAGARIE VAR. RUBI) 

„Службени лист СЦГ”, број 9 од 7. марта 2003. 

1. Ради спречавања ширења карантински штетног организма 

узрочника сушења изданака малине(Phytophtora fragarie var. rubi) 
проглашавају се подручја општине Ариље –Вигоште и Вирово и 

подручје општине Ваљево – Остружањ као подручја заражена 
наведеним карантински штетним организмом на којима се забрањује 

производња и промет садног материјала малине. 

2. Ова наредба ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу СЦГ”. 

Број: 185/1  

4. марта2003.  

Београд  

Савезни министар 

привреде и унутрашње трговине 

Петар Тројановић,с. р. 

 


